РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

м у н и ц и п а л ь н о е   б юд же т н о е  о б щ е о б р а з о в ат е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  г. Ш а х т ы  Ро с т ов с к о й  о бл а с т и

« О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в ат е л ь н а я  ш к ол а  № 2 8 »
 346503 г.Шахты, Ростовская область, ул. Врубовая, 27/29, тел. (8636) 26-48-49, e-mail: school28@shakhty-edu.ru

                                   Протокол
общего собрания коллектива МБОУ ООШ № 28 г.Шахты

от «05» сентября 2023 года                                                                 № 2

Председатель: Д.В. Цапенко
Секретарь: Л.А. Переверзева
Присутствовало 12 человек

Повестка заседания

1. Открытие школьного спортивного клуба.
2. Утверждение состава Совета школьного спортивного клуба.
3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии
планом работы школы.
4.  Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом
работы школы.
5. Медико- педагогический контроль.

Ход совещания
1. Слушали:
И.О.Фамилия- краткая запись выступления.
Выступили:
Д.В. Цапенко – об открытии в школе Школьного спортивного клуба «Юность»

в 2023 г.
Л.А. Переверзеву- о необходимости создания клуба для ребят, обучающихся в

школе и проживающих на пос. ХХ лет РККа г. Шахты.
Решение:
- организовать деятельность школьного спортивного клуба «Юность» на базе

школы.
2. Слушали:
С.Ф. Букрееву, которая предложила создать Совет школьного спортивного

клуба «Юность» в составе 3 человек.
Выступили:
Е.В. Яковлеву, которая предложила ввести в Совет ШСК Переверзеву Л.А.,

Устинкину Т.Н., Джумаян А.Р.
А.Р. Джумаян, которая предложила избрать Председателем Совета ШСК
«Юность» Переверзеву Л.А., Устинкину Т.Н. – заместителем председателя,

ответственной за хозяйственную часть клуба.
Л.А. Переверзеву, которая предложила слену Совета А.Р. Джумаян исполнять

обязанности Секретаря ШСК «Юность».
Решение:
- избрать в Совет школьного спортивного клуба 3-х чел.
- избрать председателем Совета клуба Л.А. Переверзеву.
- распределить обязанности среди членов Совета следующим образом:
 председатель Совета руководит спортивно – массовой работой клуба;
 заместитель председателя Совета заведует хозяйственной частью клуба;
 член Совета ШСК «Юность» исполняет обязанности секретаря

3. Слушали:

Переверзеву Л.А., которая ознакомила Общее собрание с Планом работы
ШСК «Юность» на 2023 – 2024 учебный год.

Решение:
- утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2023 – 2024

учебный год.

4. Слушали:

Предложение ученика 9 класса Ковалёва Виктора, об информировании
классных коллективов о проведении спортивных мероприятий в школе, городе
через информационный стенд, расположенный в фойе школы, через школьный
сайт.

Постановили:
Принять предложение Ковалёва Виктора к сведению, организовать

информирование о проводящихся спортивных соревнованиях и физкультурно
– оздоровительных мероприятиях.

5. Слушали:

Медицинского работника школы о необходимости медико –
педагогического контроля обучающихся занимающихся физической
культурой и спортом.

Решили:
Проводить медико – педагогический контроль 1 раз в полугодие.

Председатель:       ………………………       / Д.В. Цапенко/
                                         (подпись)
Секретарь:             ………………………       /Л.А. Переверзева/
                                                (подпись)

Принятие решения голосованием:

За – 12 чел.
Против – 0 чел.
Воздержались – 0 чел.

		2023-09-05T18:02:28+0300
	Цапенко Д.В.